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II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /C/ 
Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, gdzie razem z Piotrem, Janem i Jakubem stajemy 

się świadkami wydarzenia niezwykłego. Rozmowa o nieuchronności ofiary Mesjasza toczy się 
w scenerii iście niebiańskiej. Widzimy odmienionego Jezusa, którego twarz jaśnieje jak słońce, 
a szaty stają się lśniąco białe. A obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza – których na 
ziemi nie widziano od tysięcy lat, i którzy objawiają nam się w chwale. Rozmowa ta ukazuje, 
że decyzja o śmierci Chrystusa nie jest wynikiem ziemskiego rozumowania. Podjęta została dla 
naszego zbawienia. „On był światłem”. Nie jednym z proroków, nie jednym światłem więcej, 
ale „światłem”, które przyszło na ten świat. To z powodu zniszczenia tego światła On umrze. 
Na Taborze uczniowie doświadczyli olśnienia Bożą chwałą, kiedy twarz Jezusa „zajaśniała jak 
słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło”. Święty Piotr całe życie pozostanie naznaczony tym 
szczególnym spotkaniem. To właśnie wspomnienie Przemienienia, które stało się dla niego podsta-
wowym doświadczeniem jego wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pewność. 

A teraz spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywistość. Tym razem bohaterem ostatniej sceny jestem 
ja, tzn. uczeń Jezusa, chrześcijanin trzeciego tysiąclecia, w każdej Eucharystii oświecany światłem 
Jego łaski. Czym dla mnie jest polecenie Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chrystusa? W okre-
sie Wielkiego Postu, uprzywilejowaną formą przemawiania Boga do ludzkiego serca, swoistą Górą 
Tabor i odnowieniem osobistego przymierza ze Stwórcą, jest czas rekolekcji, jakie odbywają się 
w tysiącach parafii. Rekolekcje to słuchanie Boga i doświadczanie Jego obecności, to porządkowa-
nie i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to odnowienie osobistej przyjaźni z Bogiem 
i umocnienie wiary. Żadne rekolekcje, bez względu na ich długość i metodę nie są procesem auto-
matycznym. Raczej moglibyśmy utożsamiać je z pewną walką, pewnym trudem i oczekiwaniem. 
Jeśli spojrzymy na Piotra, Jakuba i Jana, to mimo niesprzyjających i tajemniczych, zewnętrznych 
okoliczności nie wątpimy, że ich wejście na Górę Tabor było potrzebne. Warto było tam być, aby 
zobaczyć „blask Nieba” i usłyszeć głos Stwórcy: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”. 

Wobec światła odsłania się nasz grzech. Umysł ludzki bywa jednak na tyle przebiegły, by nie 
wchodzić do jasności. Wszyscy mamy skłonność do omijania prawdy. Mamy tę fantastyczną moc 
usypiania, filtrowania tego, co pochodzi z rzeczywistości, aby zachować tylko to, co odpowiada 
naszym osądom. Każdy człowiek ma swój filtr, który pozwala mu się chronić. „Będę panem samego 
siebie” – to dewiza piekła! Przed nami jeszcze pięć tygodni Wielkiego Postu. To czas na towarzy-
szenie Jezusowi od agonii w Ogrójcu aż na Golgocie. To czas na opłakiwanie męki Pana z Matką 
Bolesną i Aniołami. Bez tego nasza radość w Niedzielę Zmartwychwstanie nie mogłaby być pełna. 
Ufni w moc przychodzącego Boga, wsłuchujmy się w słowa: „To jest mój Syn wybrany, Jego słu-
chajcie”. On nas przemieni. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 16.03.2025 – II Niedziela Wielkiego Postu - KOLEKTA REMONTOWA 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XVI msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. INT. Apostolstwa Dobrej Śmierci 

2. za + Antoniego Słowik i ++ rodziców z obu stron 
10.00 – 1. za + siostrę Emilię Klimczak w 6. rocznicę śmierci oraz + szwagra Edwarda Klim-

czaka 
2. za + Romana Machaj w 7. rocznicę śmierci, + syna Adama, ++ rodziców Zofię i Anto-

niego, ++ teściów Józefę i Jana, + szwagra Kazimierza 
11.30 - 1. w intencji Wojciecha Wajda w 1. rocznicę chrztu i urodzin o Boże błogosławieństwo, 

opiekę MB i Aniołów Stróżów oraz o zdrowie dla rodziców i rodziców chrzestnych 
2. za + syna Grzegorza Idzik w dniu jego ziemskich urodzin i ++ rodziców z obu stron 

16.00 – Msza św. wojskowa: za + męża, ojca i dziadka Jana Świczewskiego w 2. rocznicę 
śmierci, ++ teściów Annę i Władysława Świczewskich, + szwagra Aleksandra Świczew-
skiego i dusze w czyśćcu cierpiące 

17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + męża Stanisława Majchrzak - VII msza św. gregoriańska 
 

PONIEDZIAŁEK – 17.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XVII msza św. gregoriańska 

2. za + Lucynę Białowons w 40. rocznicę śmierci - ofiarowana od córki Reni z rodziną 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - VIII msza św. gregoriańska 

2. za + Władysława Wagner w 30. dzień po śmierci - od żony Marii 
 

WTOREK – 18.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XVIII msza św. gregoriańska 

2. za + Franciszka Tymków - ofiarowana od rodziny Kardynał i Kossaków 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - IX msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Rozalię w kolejną rocznicę śmierci 
 

ŚRODA – 19.03.2025 - Uroczystość św. Józefa, oblubieńca NMP 
7.00 – 1. ku czci św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę dla dzieci 

Kasi i Marka oraz ich rodzin 
2. za ++ z rodzin Pawleta, Merc, Sklorz, Komor i Szafarczyk 

17.30 - Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - X msza św. gregoriańska 

2. za + Józefa Gwizdał - XIX msza św. gregoriańska 
 

CZWARTEK – 20.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XX msza św. gregoriańska 

2. za + Franciszka Tymków - ofiarowana od rodziny Wirga z Michałowic 
17.30 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla dzieci 
18.00 – Msza św. szkolna: 1. za + ciocię Hanię w 30. dzień po śmierci 

2. za + męża Stanisława Majchrzak - XI msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 16.03. – 23.03.2025 



 

 

 

PIĄTEK – 21.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XXI msza św. gregoriańska 

2. za ++ Halinę i Franciszka Tymków - ofiarowana od rodziny Pakuła z Michałowic 
17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XII msza św. gregoriańska 

2. za + męża i ojca Józefa, ++ rodziców Jadwigę i Teodora w kolejne rocznicę śmierci 
oraz + teściową Anastazję 

18.00-21.00 - Nauki dla Narzeczonych w salkach pod kościołem 
19.00 - Droga krzyżowa dla dłużej pracujących 
 

SOBOTA – 22.03.2025 
7.00 - 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XIII msza św. gregoriańska 

2. za + Józefa Gwizdał - XXII msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

- za + męża Janusza w 2. rocznicę śmierci, + Tomasza, ++ rodziców Zofię i Stefana, 
+ Marię Kuziar, ++ teściów Zdzisława i Henryka oraz ++ z obu stron; 

- za + Edwarda Pastusiak w 5. rocznicę śmierci, ++ rodziców Andrzeja i Aurelię Du-
dek, Katarzynę i Stanisława Pastusiak; 

- za ++ Halinę i Adama Krawiec w kolejne rocznicę śmierci oraz + Krystynę Wiśniew-
ską w kolejną rocznicę śmierci; 

- za + męża Stanisława Kupidło w 4. rocznicę śmierci; 
- za ++ Stanisława i Marię Dusza w 30. dzień po śmierci; 
za + męża Romana Lewickiego w 3. rocznie śmierci; 
za + syna Wiesława Basaka w 3. rocznicę śmierci oraz + Marię Rudnicą w 4. rocznie 

śmierci. 
 

NIEDZIELA - 23.03.2025 – III Niedziela Wielkiego Postu - zbiórka przed kościołem na Caritas 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XXIII msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za + tatę Józefa w kolejne rocznice śmierci, + mamę Wandę, ++ rodzeństwo Marię 

i Mieczysława, + chrzestnego Ludwika, + panią Stasię w 1. rocznicę śmierci oraz + kole-
żankę Adelę w 30. dzień po śmierci 
2. za ++ rodziców Jana Gabrusz w 14. rocznicę śmierci i + mamę Julię, + brata Józefa 
oraz ++ z pokrewieństwa Gabrusz i Badeckich 

10.00 – 1. za + ojca i męża Romana Kraus, ++ teściów Walerię i Mariana, + brata Joachima 
Przemus, ++ rodziców Agnieszkę i Józefa Przemus, ++ z pokrewieństwa Przemus i Kraus 
2. za + siostrę zakonną Damianę Wełnic w 17. rocznicę śmierci oraz ++ Mariannę, Irenę, 

Klemensa, Władysława Wełnic, ++ Alicję i Józefa Sułkowskich oraz ++ z rodzin Wełnic 
i Wawszczak 

11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Anioła Stróża dla Emilii z oka-
zji 60. rocznicy urodzin 
2. za + Stanisławę Szewczuk w 7. rocznicę śmierci, ++ Lucjana, Bożenę i Zofię, ++ dziad-
ków obu stron oraz za ++ z rodziny 
- ROCZEK: Hanna Julia Szczepańska 



 

 

Gazetka „Głos Paraf ialny”  jes t wydawana przez parafię bł.  Czes ława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, te l.:  77/474-69-71,  www.parafia.opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i jest prze-
znaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

12.30 - Chrzest św.: Emilia Ewa Trzeciak 
16.00 – Msza św. wojskowa: za + syna Mariusza Boreckiego w 11. rocznicę śmierci 

oraz + męża Jana, + siostrę Danutę i + brata Zbigniewa 
17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + męża Stanisława Majchrzak - XIV msza św. gregoriańska 

 

 
 

1. Nabożeństwa Wielkiego Postu - w okresie Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwa 
pasyjne. Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00 i 19.00, Gorzkie Żale w niedziele 
o godz. 17.00, na których kazania pasyjne wygłasza o. Damian Dybała OMI - proboszcz 
parafii pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 

2. Spotkanie Rady Parafialnej - w poniedziałek (17.03.) o godz. 19.00 na plebani. 
3. Nabożeństwo do MBNP - środa o godz. 17.30. 
4. Droga Krzyżowa dla dzieci - w czwartek o godz. 17.30, a po niej Msza św. szkolna 

o godz. 18.00. 
5. Adoracja NS i możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty - w piątek podczas Drogi 

Krzyżowej od godz. 17.00 do 17.55 oraz w sobota od godz. 17.00 do godz. 17.55. 
6.  Tarta bułka - w przyszłą niedzielę będzie można się zaopatrzyć w tartą bułkę przygoto-

wana przez wolontariuszy Domu Nadziei. Ofiara dobrowolna na wsparcie funkcjonowania 
Domu Nadziei. A nasz Parafialny Zespół Caritas, będzie zbierał przed kościołem ofiarę na 
rzecz potrzebujących z naszej parafii. Bóg zapłać! 

7. Ofiara ma wystrój świąteczny naszego kościoła na Wielkanoc - można składać do białej 
skrzyni przy wejściu do kościoła przez cały okres Wielkiego. 

8. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół 
niego, a także, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg 
zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii 
kościoła! Dziś tydzień kolekta na potrzeby inwestycyjne i remontowe w naszej parafii. 

……………………………………………………………………………..… 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


